## Chorus &lt;Druidum&gt;

- Cho. Falso coelicolas gens hominum vocat  
 Et Belum precibus lassat et hostiis,  
 Si puras operi non adhibet manus  
 Nec castos animos, casta dat oscula. 400
- Non aut vox melici limpida gutturis  
 Aut concepta iuvant carmina coelites,  
 Sed clausis oculum mentibus inserunt  
 Et, quo fonte cadant obvia, pervident.
- Si turgent humili pectore semina 405  
 Fecundi sceleris, si dolus abditus  
 Poenas innocuis excoquit et modos  
 Laedendi socium blanda per oscula,  
 Si nunc ambitio turbida, nunc viget  
 Auri foeda sitis, iam Venus impudens, 410
- Si, Nili facie, viscera proluit  
 Atro felle dolor pectoris invidi,  
 Irae si rabies saevit et omnibus  
 Venis intumuit Cerbereus furor  
 Aut horni Bromii dulcia toxica, 415
- Dispergunt Zephyri vota canentium.  
 Blandas impietas horrificat preces,  
 Et sordes animi lingua trahit levis.  
 Toto tunc gemitus reiicitur polo  
 Et surdis lapidum funditur auribus. 420
- Refert et, superos quae ratio colat.  
 Ignes sacrificis perpetuos focis  
 Accendunt alii thuraque mascula  
 Imponunt, Arabis divitias Sabae.
- Insterunt alii gramineum solum 425  
 Vasta caede boum, pendere debitas  
 Poenas solliciti sanguine non suo.  
 Germanos hominum ducere victimas,  
 Supremam Tarani laetitiam Scythae,
- Crudelis pietas et Stygius furor  
 Infando docuit more. calentia 430
- Caesis exta - nefas - hostibus eruunt.  
 Ex motu misero iam morientium  
 Ac venis tremulis omina colligunt.  
 Duri sanguineas sanguine praevio  
 Pugnas incipiunt, sanguine terminant.
- Hac Vari populus multus obit via,  
 Hac Iuni pedites; Scaurus id horruit.  
 Non soli tamen hoc crimine nobiles 435

Celtae. Graiugenас Aulide virginem	440
Accepi Triviam sanguine virginis	
Placasse. Aeacidae magnanimi sacrum	
Ad bustum cecidit sponsa Polyxena.	
Phoenices pariter regnaque Cnossia	
Et te, Romuleis aemula laudibus	445
Carthago, pueris falciferum senem	
Invitasse ferunt, parceret ut viris,	
Aetas quem nequuit flectere vagiens.	
Nec priscis Ital is est habitum nefas,	
Saturnum simili pascere sanguine	450
In ludis patriis aut Latio Iovi	
Votum luctificum reddere filios.	
Tantum religio prava docet mali.	
Felices animi, quos placidi regunt	
Mores et Genius sanctior imbuit	455
Pestes Herculeo robore tollere,	
Quae terram populant caedibus et dolis.	
Haec est religio, fallere neminem,	
Et sors, congeneri parcere sanguini.	

## Actus tertius

Arminius, Sesithacus

Ar.	Generose Martis pulle, quem curis meis Adhibere socium, cognitum meritis, amo: Quid summa belli, quid petat ratio mea Animique votum, mente proclivi accipe. Diffusus hostis ensibus propriis metu, Auxilia poscit Tencteros, orat sagax Equum novena millia, ut pollut equis, Et impetrat. sic nuntii certi ferunt. Id quam nocivum sit meae causae, vides. Nam pedite florens Cattus, alienum suis Si iungat equitem viribus, nostrae labant; Bellum novatur, regna in ancipiti mea. Ergo occupandum sic reor nascens malum. Atra fugata nocte, cum primum citus Albescet aether, crastinam lucem vocans, Hostis faventem partibus Masium meis In concionem rapiet ac letho dabit. Ego crimen illi. ferre non possum scelus. Adero repente, proruam fossas cavas Cratesque iaciam. fervido scindam impetu Vallum et replebo cuncta barritu gravi. Quod si decoram spem secundabit polus, Discernet haec bellantibus litem dies. Stat cuncta signa vellere extrema manu. Proinde clausis militem castris tene Et se parare coge furtivo agmini, Ne, cum monebit illa sors serae vicis Statioque vigilum, plastra qua vertit polo Tardus Bootes, iussa remoretur ducis.	460 465 470 475 480 485 490
Se.	Non acris animi haec esse consulta abnuo, Modo comprobarent fata consensu pari.	490
Ar.	Quae fata prohibent?	
Se.	amplius quaeri decet.	
Ar.	Quae fata poscunt? vel quod augurium iubet?	
Se.	caeco nulla Mavorti fides.	
Ar.	Vis magna telis.	
Se.	maiор auspiciis salus.	
Ar.	Jam sacra feci.	

Se.	coepta destruxit deus.	495
Ar.	Mactare mediae iussit aetatis virum Ortuque clarum: invitus hunc hostis dabit.	
Se.	Lacessere hostes, absque pugnaci omine Veniaque divum, mole cum tota agminis, Nunquam iubebo; sed, nisi placeat mora Phoebes adultae, fata praetentes, licet, Pugna duorum ludicra iuvenum. cie Simulacra belli: propior haec vero est via. Procedat hostis captus in medium, simul Civis Cheruscus obvium gressum inferat.	500
	Si Marte civis vincet, in Cattos rapi Omnes maniplos ipse piae cunctis petam. Avum hoc referre Sidonem memini meum, Cum Latia primum pila Cimbrae rumperent Cateiae et altam tangeret Romam metus,	505
	Cum magna nobis spolia concisi darent Carbo, Metellus, Cepio, Manlii phalanx; Hoc isse Suevos signo in adversum Ausona Exempla veteri crebra dant mori fidem, Ludumque ratio certa fatidicum regit.	510
Ar.	Etsi arma Martis facta me minime iuvant, Nec Lollianae stragis hinc ortum est decus Nec Varianae, quicquid et gessi hactenus, Tentare ludum atque obsequi monitis volo.	515

## Chorus &lt;Druidum&gt;

Cho.	Ite, ite, viri, par egregium, Quos aestivis nox una dedit Diversis, sub sidere eodem, Nascique simul iussit in omen; Durati nive fluviique gelu Et confini Martis arena	520
	Necdum Paphia contacti face; Virtutis iam specimen dubio Edite regi. quisque decorus Patriis armis et cervinum Tegmen quatiens cum diductis Alte cornibus aut villosi	525
	Terga bisontis, variet pugnam, Luctaque bello praeludat minor. Ite, ite, viri, par egregium, Conferte gradum, tollite brachia.	530
		535

- Ictus geminet mistis manibus  
 Lethifer ensis. stupeat circus  
 Magno errantes aethere plagas  
 Et purpureos spectet nimbos.  
 Iam signa canunt, surgit clamor. 540  
 Quo victoria verget mobilis  
 Ambiguis et lubrica pennis?  
 Felicem cui tendet ramum,  
 Dis iudicibus?
- Fortem reducit, ecce, Sesithacus gradum  
 Sigimeridesque. vultus haud laeta annuit. 545

## Arminius, Sesithacus, Explorator

- Ar. Occidimus. omen hoc quoque intendit minas.  
 Cattus Cheruscum afflixit et letho dedit.
- Se. Bellator et rex alte, divisorum genus,  
 Adhuc manus conserere decretum est tibi? 550
- Ar. Vexatus animus pendet ac secum ambigit,  
 Conferre malit signa, vel tristi exitu,  
 An continere vallo. in utroque est labor.
- Se. An continere vallo inaccesso est labor?
- Ar. Arcana murum causa suspectum facit. 555
- Se. Effare. forsan parta medicina est malo.
- Ar. Ne civis in me Tenctero gravior ferat  
 Rebellia arma atque occidam turpi nece.
- Se. Quae causa talem, pro dii, iniecit metum?
- Ar. Silere multa cogit iratus pudor. 560
- Se. Adiuro Terram, tuta constare omnia.
- Ar. Pugnare votum est atque pugnando mori.
- Se. Pro Iuppiter, quae monstra turbarunt ducem?  
 Quis istud ausit velle violatum caput?
- Sperare melius de tuis, de te incipe. 565
- Quod si novum molitur Adgandestrius  
 Nefas, in ipsum recidat, efficiam, dolus.  
 Est, est mihi ensis, quem salus stringat tua;  
 Et dextra dextrae socia. do puram fidem  
 Virtute prisca: nemo in Arminii latus  
 Mucrone veniet, me nisi everso prius.
- Ar. Spes ipse mihi sum nec tuam renuo fidem.
- Se. Servet perenne munus hoc nobis pater, 570
- Magnus Tuiston, constet ut genti fides,  
 Sublimis animi socia, regnorum salus; 575